
Total Que producen Que no 
producen 

                                       TOTAL………………………………………………….38,041,600 22,901,900 15,139,700 132,300 9.2

Caracolillo……………….…..…………...….………………...….……………………………….1,871,200 1,304,600 566,600 8,100 9.9
Catimor…………………………………………………………………….……………………………….1,932,600 1,064,800 867,800 5,800 8.7
Catuay…………………………………………………………….………………………………………….11,347,500 7,062,400 4,285,100 52,600 11.9
Caturra…………………………………………………………….……………………………………….11,099,600 6,711,500 4,388,100 36,000 8.6
Costa Rica………………………………………………………….………………………………………….1,584,700 856,300 728,400 5,600 10.5
Criollo…………………………………...………………………………………………………………….………………………………….7,795,000 4,688,900 3,106,100 17,900 6.1
Geisha…………………………………...………………………………………………………………….………………………………….328,400 167,200 161,200 400 3.8
Mondo Novo…………………………………………………………….……………………………………….9,800 6,300 3,500 0 0.0
Robusta Mejorado…………………………………………………….……………………………………………….1,456,400 615,800 840,600 3,500 9.1
Otras…………………………………………………………………….……………………………….616,400 424,100 192,300 2,400 9.1

                                           Coclé………………………………………………….3,165,800 1,924,600 1,241,200 11,800 9.8

Caracolillo……………….…..…………...….………………...….……………………………….989,200 713,700 275,500 6,000 13.5
Catimor…………………………………………………………………….……………………………….236,200 60,700 175,500 300 7.9
Catuay…………………………………………………………….………………………………………….11,600 3,100 8,500 0 0.0
Caturra…………………………………………………………….……………………………………….410,300 261,900 148,400 500 3.1
Costa Rica………………………………………………………….………………………………………….943,600 475,600 468,000 3,300 11.1
Criollo…………………………………...………………………………………………………………….………………………………….332,000 255,300 76,700 900 5.6
Geisha…………………………………...………………………………………………………………….………………………………….10,000 6,000 4,000 0 0.0
Robusta Mejorado…………………………………………………….……………………………………………….232,900 148,300 84,600 800 8.6

                                           Colón…………………………………………………………….……………………………………….1,260,700 667,000 593,700 3,500 8.4

Caracolillo……………….…..…………...….………………...….……………………………….359,500 257,600 101,900 900 5.6
Caturra…………………………………………………………….……………………………………….123,600 9,500 114,100 100 16.8
Costa Rica………………………………………………………….………………………………………….51,200 34,700 16,500 100 4.6
Criollo…………………………………...………………………………………………………………….………………………………….358,300 244,100 114,200 1,100 7.2
Mondo Novo…………………………………………………………….……………………………………….400 400 - 0 0.0
Robusta Mejorado…………………………………………………….……………………………………………….367,300 120,300 247,000 1,300 17.3
Otras…………………………………………………………………….……………………………….400 400 - 0 0.0

                                           Chiriquí…………………………………………………………….……………………………………….23,028,900 14,734,700 8,294,200 107,300 11.7

Caracolillo……………….…..…………...….………………...….……………………………….200 200 - - -
Catimor…………………………………………………………………….……………………………….652,900 451,600 201,300 4,800 17.0
Catuay…………………………………………………………….………………………………………….11,244,200 7,029,800 4,214,400 52,600 12.0
Caturra…………………………………………………………….……………………………………….7,760,800 4,806,800 2,954,000 33,500 11.2
Costa Rica………………………………………………………….………………………………………….140,600 48,500 92,100 500 16.5
Criollo…………………………………...………………………………………………………………….………………………………….2,284,900 1,801,500 483,400 13,000 11.5
Geisha…………………………………...………………………………………………………………….………………………………….318,200 161,200 157,000 400 4.0
Robusta Mejorado…………………………………………………….……………………………………………….19,500 19,500 - 100 8.2
Otras…………………………………………………………………….……………………………….607,600 415,600 192,000 2,400 9.2
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                                           Panamá…………………………………………………………….……………………………………….1,877,000 1,011,300 865,700 4,600 7.3

Caracolillo……………….…..…………...….………………...….……………………………….509,800 331,200 178,600 1,200 5.8
Catuay…………………………………………………………….………………………………………….200 200 - - -
Caturra…………………………………………………………….……………………………………….151,000 74,400 76,600 300 6.5
Costa Rica………………………………………………………….………………………………………….417,300 266,700 150,600 1,600 9.6
Criollo…………………………………...………………………………………………………………….………………………………….200,700 108,500 92,200 500 7.4
Mondo Novo…………………………………………………………….……………………………………….9,400 5,900 3,500 0 0.0
Robusta Mejorado…………………………………………………….……………………………………………….586,600 222,400 364,200 1,000 7.2
Otras…………………………………………………………………….……………………………….2,000 2,000 - - -

                                           Veraguas…………………………………………………………….……………………………………….3,757,900 1,735,300 2,022,600 1,900 1.8

Caracolillo……………….…..…………...….………………...….……………………………….12,500 1,900 10,600 0 0.0
Catimor…………………………………………………………………….……………………………….921,800 488,200 433,600 600 2.0
Caturra…………………………………………………………….……………………………………….222,000 165,000 57,000 200 1.9
Costa Rica………………………………………………………….………………………………………….32,000 30,800 1,200 100 5.2
Criollo…………………………………...………………………………………………………………….………………………………….2,312,900 938,000 1,374,900 700 1.2
Geisha…………………………………...………………………………………………………………….………………………………….200 - 200 - -
Robusta Mejorado…………………………………………………….……………………………………………….250,100 105,300 144,800 300 4.6
Otras…………………………………………………………………….……………………………….6,400 6,100 300 0 0.0

                                           Comarca Ngäbe Buglé…………………………………………………………….……………………………………….4,951,300 2,829,000 2,122,300 3,200 1.8

Catimor…………………………………………………………………….……………………………….121,700 64,300 57,400 100 2.5
Catuay…………………………………………………………….………………………………………….91,500 29,300 62,200 0 0.0
Caturra…………………………………………………………….……………………………………….2,431,900 1,393,900 1,038,000 1,400 1.6
Criollo…………………………………...………………………………………………………………….………………………………….2,306,200 1,341,500 964,700 1,700 2.0

Excluye  las  provincias  de  Bocas  del  Toro,  Darién,  Herrera, Los Santos, y  las comarcas de Kuna Yala y Emberá donde no se realizó la 
investigación por su  bajo aporte a este rubro. 
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